
TISK 05a 
 

Zpráva pro konvent královéhradeckého seniorátu za SOM za r. 2023 

 

Členové SOMu ke dni 5.9.2023: 

Václav Jelínek – předseda (Černilov) 

Filip Mostecký – místopředseda (Dvůr Králové n. Labem) 

Rut Matušková – řádná členka (Třebechovice p. Orebem) 

Vojtěch Potoček – řádný člen (Klášter n. Dědinou) 

Anna Fifková – řádná členka (Třebechovice p. Orebem) 

Tereza Šašinková – řádná členka (Náchod-Šonov) 

Matěj Mostecký – náhradník (Dvůr Králové n. Labem) 

Adéla Havlíčková – náhradnice (Klášter n. Dědinou) 

Michael ‘‘Miki‘‘ Erdinger – virilní člen (Třebechovice p. Orebem) 

Jan Lavický – virilní člen (Klášter n. Dědinou) 

 

SOM královéhradeckého seniorátu v uvedené sestavě byl zvolen na podzimních 
seniorátních dnech mládeže ve Dvoře Králové n. Labem dne 26. listopadu 2022. 
Akce se zúčastnilo celkem 12 lidí. 

O víkendu 10. až 12. března 2023 se konala v táboře v Bělči n. Orlicí porada 
SOMů. Za náš SOM se zúčastnilo 6 členů a oba virilové. SOMáci navázali nebo si 
oživili kontakty se SOMáky z jiných seniorátů. Pro SOMáky to byl velmi dobrý 
vstup do SOMu. 

O víkend později 17. až 19. března se konala víkendová akce společná 
s chrudimským SOMem v Lozicích. Celkově se akce zúčastnilo kolem 50 lidí, 
z toho 13 z našeho seniorátu a náš SOM tak navázal velmi dobré vztahy 
s chrudimským SOMem a oba SOMy od té doby usilují o další pořádání 
společných akcí. 

Další akce se konala 12. až 13. května v Náchodě, s cílem vtáhnout do 
seniorátní mládeže mládežníky z Náchoda. Tento záměr se zcela nevydařil, 
z důvodu špatné komunikace a následného zjištění konfirmace ve sboru 
v nadcházející neděli. SOM si tyto nedostatky vyjasnil a chce se z nich poučit. 



TISK 05a 
 

Jarní Dobrobrigáda v táboře v Bělči n. Orlicí se konala 26. až 28. května. 
Zúčastnilo se jí “pouze“ 8 lidí. SOM si ovšem ujasnil, co příště na Dobrobrigádě 
udělat jinak. 

Následoval již tradiční čundr 15. až 17. srpna, kterého se zúčastnilo celkem 17 
lidí. Čundr se konal v Železných horách a opět dal SOMákům naději na akce 
s vyšší účastí mládežníků. 

Letos ještě SOM čeká jednovečerní akce v Hr. Králové a víkendová akce ve 
Vrchlabí. Letošní akce byly velice přínosné pro budování seniorátní mládeže. 

 

V Praze, dne 5.9.2023, Václav Jelínek, předseda SOMu 


